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Introduction :

- La survenue d’une grossesse au cours d’une acromegalie evolutive est rare
du fait du retentissement de I’hypersecreétion de I’lhormone de croissance(GH)
et du syndrome tumoral hypophysaire sur I’axe gonadotrope.

-Nous rapportons le cas d’une patiente chez qui une acromegalie a ete
diagnostiquee au premier trimestre de grossesse suite a un diabete
gestationnel.

Observation :

- Il s’agit d’une patiente agee de 40 ans, aux antecedents d’avortements a
repetition , qui consulte a 6 semaines d’amenorrhée pour des chiffres
glycemiques eleves. L'examen clinique a montre un syndrome dysmorphique
franc evoquant une acromegalie. L'interrogatoire montrait un syndrome
tumoral hypophysaire eévoluant depuis un an non explore.

- Le bilan biologique de la patiente a confirme I’acromegalie : IGF1 elevee a
1160 pg/mL, GH de base superieure a 50 ng/mL et hyperprolactinemie a 3250
ug/ml avec integrite des axes cortricotrope et thyreotrope. Une IRM
hypophysaire a montre la presence d’un macroadenome de 15 mm de grand
axe sans extension locoréegionale.

- La conduite etait une abstention thérapeutique pendant la grossesse avec
surveillance rapprochee. Le traitement medical n’a pas ete possible par faute
de moyens. La grossesse a evoluée favorablement et le bébe éetait ne en bonne
sante. Une chirurgie hypophysaire a éte faite apres I’'accouchement.

DIsScussion :

- Les grossesses sont tres peu frequentes chez les patientes acromegales .

- Linfertilite est secondaire a une hyperprolactinemie (liee a une cosecretion
de prolactine ou une compression de la tige pituitaire) , une insuffisance
gonadotrope ou une dysfonction ovarienne.

- Le pronostic est surtout visuel incitant a une surveillance mensuelle. Le
traitement medical reste une bonne alternative au cours de la grossesse en
I’attente de la chirurgie hypophysaire.
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